
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 31 dicembre 2005 - Deliberazione N. 2202 - Area Ge-
nerale di Coordinamento N. 19 - Piano Sanitario Regionale e Rapporti con le UU.SS.LL. - Nomina a Direttore Gene-
rale dell’ARSAN di Napoli.

VISTA

La legge regionale del 18 novembre 1996 n. 25,con la quale è stata istituita l’Agenzia Regionale Sanitaria
(ARSan) quale Azienda della Regione Campania;

la DGRC n. 208 del 7.2.1997 con la quale si è provveduto alla costituzione dell’ARSan ed all’approvazione
dello schema tipo del contratto di prestazione d’opera intellettuale da stipularsi per il Direttore Generale;

la DGRC n. 3094 del 31.10.2003 e successivo DPGRC n. 773 del 13.11.2003 con il quale è stato nominato
Direttore Generale il Prof.Francesco Tancredi;

CONSIDERATO

che il Prof. Francesco Tancredi, con delibera di G.R. del 31.12.2005, è stato nominato Direttore Generale
della Azienda Ospedaliera S.Giovanni Di Dio e Ruggi D’Aragona di Salerno;

RITENUTO

di poter designare il Dr. Tonino Pedicini, nato a Foglianise il 22.12.1950, che come si evince dall’allegato
curriculum che forma parte integrante del presente provvedimento, possiede i requisiti soggettivi previsti
dall’art. 5,comma 2,della Legge regionale n. 25/96;

di regolare il rapporto di lavoro del nominando Direttore Generale secondo le previsioni contenute nello
schema tipo di contratto di diritto privato approvato con DGRC n.208/97 e coordinato ai sensi dell’art.5, com-
ma 2, della L.R. n.25/96 con riferimento ai contratti di prestazione d’opera intellettuale per il Direttore Genera-
le delle AA.SS.LL. e AA.OO.;

di impegnare il nominando Direttore Generale a presentare il programma di attività per il 2006 entro 30
giorni dalla definizione degli indirizzi e degli obiettivi che la Giunta Regionale fisserà su proposta dell’Assesso-
re alla Sanità con successivo provvedimento;

Propone e la Giunta in conformità a voti unanimi

DELIBERA

Di nominare,per la durata di cinque anni, a decorrere dalla data di notifica del decreto di nomina, il Dr.
TONINO PEDICINI, nato a Foglianise il 22.12.1950, Direttore Generale dell’ARSan;

di rinviare a successivo provvedimento da sottoporre alla Giunta su proposta dell’Assessore alla Sanità,en-
tro 30 giorni dall’approvazione del presente provvedimento, la definizione degli indirizzi e degli obiettivi ai qua-
li dovrà uniformarsi l’attività dell’ARSan per l’anno 2006;

di richiedere al Direttore Generale,all’atto di notifica del decreto di nomina,il rilascio delle dichiarazioni di
cui all’art. 18,comma 3,della Legge regionale n. 32/94,ed all’artt. 4 e 11 della Legge regionale 7.8.1996,n. 17 ed
all’art. 44, 2° comma, della L.R. n. 15/2002,nonché ai sensi dell’art. 3 comma 9 e 11 del D.L.vo n. 502/92;

di impegnare il Direttore Generale dell’ARSan a predisporre,in conformità agli indirizzi che la Giunta Re-
gionale adotterà,nei successivi 30 giorni il programma di attività dell’ARSan per l’anno 2006;

di inviare la predetta deliberazione,per quanto di competenza,alle AGC Gabinetto del Presidente- PSR e
Assistenza Sanitaria ed al BURC per la successiva pubblicazione.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006 223



224 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006 225


